
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“James Clerk MAXWELL”  
via Don G. Calabria, 2 - 20132 Milano   tel. 02282.5958/6328  – www.maxwell.edu.it  

 

SEZIONE ASSOCIATA   ISTITUTO  PROFESSIONALE “Luigi  SETTEMBRINI ”  
via Narni ,18 - 20132 Milano   tel. 022614.3954/5080 

C. F. 80124170152 

 

Le informazioni trasmesse sono da intendere solo per la persona e/o ente a cui sono indirizzate, 

possono contenere documenti confidenziali e/o materiale riservato. Qualsiasi modifica, inoltro, 

diffusione o altro utilizzo relativo alle informazioni trasmesse, da parte di persone e/o enti diversi dai 

destinatari indicati, è proibito ai sensi del Regolamento UE 679/16 e dell’art. 616 del C.P. 

Segreteria Personale  e-mail  contabilita@maxwell.mi.it  Pratica trattata da: TR/ 

Pag. 1/2     

 

 

 

 

                                                                                                                  AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
                                                                                                                                                 ALL’ALBO ON LINE 

                                                                                                                                                             AGLI ATTI 
                                                                                                                                                        AL SITO WEB 

 

 

OGGETTO: ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA PROCEDURA INIZIATA CON DECRETO 

N.3931 DEL 20/02/2024 (PROT. N. 2943/U DEL 20/02/2024) E PROSEGUITA CON AVVISO N. 

PROT. 2950/U DEL 20/02/2024 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1. “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi”. Interventi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, 

digitali, di innovazione e linguistiche per studentesse e studenti e delle competenze multilinguistiche dei 

docenti. Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65. 

Titolo del Progetto DroniMax 

C.U.P. G44D23004890006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

VISTO il decreto n. 3931 del 20/02/2024 (prot. n. 2943/U del 20/02/2024) e successivo Bando prot. n. 

2950/U del 20/02/2024; 

 

VISTE le istruzioni operative STEM 132935 del 15 Novembre 2023, adottate dal Ministero 

dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi”. Interventi di orientamento e 

formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali, di innovazione e linguistiche per 

studentesse e studenti e delle competenze multilinguistiche dei docenti» e, in particolare, il paragrafo 3, 

recante «Le tipologie di attività del progetto e le opzioni di costo semplificate»; 

 

 

IIS J.C. Maxwell - C.F. 80124170152 C.M. MIIS017001 - A46F9F0 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003095/U del 23/02/2024 10:29

http://www.maxwell.edu.it/
http://www.maxwell.gov.it/index.php/ipsia-l-settembrini/
mailto:contabilita@maxwell.mi.it


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“James Clerk MAXWELL”  
via Don G. Calabria, 2 - 20132 Milano   tel. 02282.5958/6328  – www.maxwell.edu.it  

 

SEZIONE ASSOCIATA   ISTITUTO  PROFESSIONALE “Luigi  SETTEMBRINI ”  
via Narni ,18 - 20132 Milano   tel. 022614.3954/5080 

C. F. 80124170152 

 

Le informazioni trasmesse sono da intendere solo per la persona e/o ente a cui sono indirizzate, 

possono contenere documenti confidenziali e/o materiale riservato. Qualsiasi modifica, inoltro, 

diffusione o altro utilizzo relativo alle informazioni trasmesse, da parte di persone e/o enti diversi dai 

destinatari indicati, è proibito ai sensi del Regolamento UE 679/16 e dell’art. 616 del C.P. 

Segreteria Personale  e-mail  contabilita@maxwell.mi.it  Pratica trattata da: TR/ 

Pag. 2/2     

 

 

 

CONSTATA l'assenza della richiesta della figura del tutor nella documentazione sopra riportata 

 

 

 DECRETA 

 

 

Per motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

l'annullamento in autotutela del decreto n° 3931 del 20/02/2024 n. prot. 2943/U del 

20/02/2024 e del successivo bando n. prot. 2950/U del 20/02/2024. 

 

 

Milano, 23/02/2024 

                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF. TORNAGHI FRANCO 

http://www.maxwell.edu.it/
http://www.maxwell.gov.it/index.php/ipsia-l-settembrini/
mailto:contabilita@maxwell.mi.it

		2024-02-23T10:13:15+0100
	FRANCO TORNAGHI




